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سنگ نوردی المپیک به یک چهارم نهایی صعود رضا علیپور
رضــا علیپــور به مرحلــه یک چهارم 
المپیک  رقابت های ســنگ نوردی  نهایی 

صعود کرد.
مرحلــه حذفی رقابت های ســرعت 
 ۲۰۲۴ المپیک  بازی هــای  ســنگ نوردی 
پاریس سه شنبه، شانزدهم مرداد، برگزار 
شــد و رضا علیپــور به رقابــت با حریف 
خود پرداخت. علیپــور در دور مقدماتی 
رکورد ۵.۰۶ ثانیه را ثبت کرد و در جایگاه 
ششم قرار گرفت و در دور حذفی با دیوید 
جولیان از نیوزیلند رقابت کرد. سنگ نورد 
ایران در ایــن مرحله رکورد ۵.۲۶ ثانیه را 
به ثبت رســاند و حریفش رکــورد ۵.۲۰ 
ثانیــه را ثبت کرد. نماینــده ایران در این 
دوئل باخت و حریف علیپور مســتقیم به 
یک چهارم نهایی صعــود کرد اما علیپور 
با توجه به رکــوردی که در این مرحله و 
مرحله قبل ثبــت کرده بود، به عنوان نفر 
هشــتم راهی مرحله یک چهــارم نهایی 
شــد. در این مرحله ورزشکاران دو به دو 
در هفت گروه تقسیم شدند که علیپور در 
گروه هفتم قرار داشــت. نفــرات برتر هر 
گروه و یک نفر از ورزشــکاران بازنده که 
بهتریــن رکورد را ثبت کــرده بود، به دور 

یک چهارم صعود کردند.

به  رکوردشکنی  در  المپیکواکنش  پرنده  سوئدی 
آرماندو دوپلانتیس درباره ثبت رکورد 
المپیک  بازی هــای  در  جدیــد جهانــی 
پاریــس اظهار نظر کــرد. این ورزشــکار 
سوئدی برای دومین بار قهرمان المپیک 
شد. ســتاره پرش با نیزه توانست با ثبت 
رکورد ۶.۲۵ متر ضمن کســب قهرمانی 
و مدال طــلا، عنوان بالاترین مرد المپیک 
۲۰۲۴ را هم به دســت بیــاورد و رکورد 
بازی های المپیک و جهان را هم شکست. 
او در صحبت هایی درباره ثبت این رکورد 
گفت: هنوز متوجه نشده ام که این لحظه 
چقدر خارق العاده است. ثبت این رکورد 
یکــی از چیزهایی بود کــه غیر واقعی به 
نظر می رســید. چه می توانم بگویم؟ من 
رکــورد جهانی را در المپیک شکســتم و 
این بزرگ ترین آرزوی من از دوران کودکی 
بود و در حضور تماشــاگران به آن جامه 
عمل پوشــاندم. دوپلانتیــس تاکنون دو 
بار قهرمان المپیک شــده است. او طلای 
بازی های ۲۰۲۰ توکیو را به دست آورد و 
دو بــار قهرمان جهــان (۲۰۲۲ و ۲۰۲۳) 
و ســه بار قهرمان اروپــا (۲۰۱۸، ۲۰۲۲ و 

۲۰۲۴) شده است.

را  شکستندقایق رانان چینی  رکورد  المپیک 
هائو لیــو و بوون جــی، دو قایق ران 
چینــی، در بخــش ۵۰۰ متــر در المپیک 
رکوردشــکنی کردنــد. هائو لیــو و بوون 
جی، دو قایق ران چینی رکورد المپیک را 
در مســابقات ۵۰۰ متر در المپیک پاریس 
شکســتند و بــه نام خــود ثبــت کردند. 
ورزشکاران این مسافت را در یک دقیقه و 
۳۷ ثانیــه و ۴۰ صــدم ثانیه طــی کردند. 
بر اســاس  این و با توجه بــه رکوردهای 
ثبت شــده این دو چینی رکورد المپیک را 
که در اختیار الکسی کورواشکوف و زاخار 

پتروف روس بودند، شکستند.

 ورزشکار  چینی  در  المپیکرفتار  تحسین برانگیز
ورزشــکار زن چینــی در المپیک برای 
حمایــت از حریف خود با پرچم اســپانیا 
روی ســکو رفت. در رقابت های بدمینتون 
انفرادی بانوان در المپیک پاریس، آن سه 
یونگ از کره جنوبی با هه بین جیائو چینی 
رقابت کرد که تنهــا به لطف مصدومیت 
حریــف خود در نیمه نهایــی، راهی دیدار 
پایانی شــده بود. کارولینــا مارین، نماینده 
اســپانیا، در بازی اول بدون هیچ مشکلی 
پیروز شــد ولــی در بــازی دوم بــه طور 
غیرمنتظــره در یکی از رالی هــا، از ناحیه 
زانو آســیب دید و نتوانست بازی را ادامه 
دهــد. قهرمان المپیک ۲۰۱۶ با گریه زمین 
را ترک کرد و رقیب چینی در شــرایطی که 
عقب بــود، به دیدار پایانی رســید. مارین 
یکی از قوی ترین بازیکنان بدمینتون است. 
او عــلاوه بر طلای المپیک ۲۰۱۶، ســه بار 
قهرمان جهان و شــش بــار قهرمان اروپا 
شده است. با این حال ورزشکار چینی که 
به مدال نقره دست یافت، به نشانه احترام 
به کارولینا، پرچم اســپانیا را نشان داد و از 
سکو بالا رفت. این ورزشکار چینی توضیح 
داد: من پرچم اسپانیا را روی دست گرفتم 
چون ماریــن در دیدار نیمه نهایی مصدوم 
شد. دلم شکست. امیدوارم این صحنه را 

ببیند. برایش آرزوی بهبودی دارم.

خارجی؟کدام  ورزشگاه؟  چند  «VAR»؟  چه  تعداد  بازیکن بلاتکلیفی همه جانبه  در آستانه لیگ بیست وچهارم
بیســت وچهارهمین دوره لیــگ برتر در شــرایطی آغاز می شــود که 
ابهامات و نقایص بســیار زیادی وجــود دارد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، 
بیست وچهارمین دوره رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران از روز ۲۵ مرداد آغاز 
می شود و در حالی که همه چیز می بایست مهیای استارت فصل جدید باشد، 
شــاهد نقص هــا و بلاتکلیفی فراوانی در بخش های مختلف هســتیم و این 

نشانه خوبی در ابتدای راه نیست.
سرخابی ها  کجا  از حریفان میزبانی می کنند؟

بازسازی سکوهای ورزشــگاه آزادی، دلیلی شد تا پرسپولیس و استقلال 
نتوانند در این اســتادیوم دیدارهای خانگی خود را فعلا به انجام برســانند. 
همــان زمان اعلام شــد که تــا زمان آماده  شــدن این ورزشــگاه، بازی های 
ســرخابی ها در اســتادیوم تختی برگزار شــود، ولی حالا با صحبت هایی که 
از ســوی علی جوادی، مدیر کل ورزش و جوانان اســتان تهران مطرح شده، 
ورزشگاه تختی نیز شرایط لازم را ندارد و به دلیل کمبود بودجه، نقایص قابل 
توجهــی دارد که مهم ترین آن کیفیت پایین چمن اســت. با این اوصاف باید 
این اســتادیوم پیر را هم از لیست کاندیداها خارج کنیم. ورزشگاه دستگردی 
نیز امکان برگزاری مســابقه با حضور تماشاگر را ندارد و این یعنی باید شاهد 
حضور استقلال و پرســپولیس در خارج از تهران برای میزبانی از رقبای شان 
باشــیم. هنوز دو باشــگاه به صورت رســمی ورزشــگاه مد نظــر خود را به 
ســازمان لیگ اعلام نکرده اند و مشــخص نیست در فصل جدید، آنها در چه 

ورزشگاهی میزبانی خواهند کرد.
«VAR»  کجاست؟

مهدی تاج و دیگر مســئولان بلندپایه فوتبال و ورزش کشور اعلام کردند 
که لیگ بیســت وچهار با حضور سیســتم کمک داور ویدیویی «VAR» برگزار 
خواهد شــد و در ادامه وعده حضور ۱۰ دســتگاه «VAR» داده شد. حالا اما 
در آســتانه آغاز مسابقات مشخص شــده که فقط دو دستگاه آماده استفاده 
اســت و هشــت دســتگاه دیگر در طول نیم فصل اول وارد کشور می شود و 
مورد بهره بــرداری قرار خواهد گرفت. حالا ســؤال و ابهامــی که به وجود 
می آید، این اســت که از دو دستگاه موجود قرار است به چه شکلی استفاده 
شــود تا عدالت بین ۱۶ تیم برقرار شــود و امتیاز ویژه ای شامل حال چند تیم 
خاص نشود؟ فعلا موضع فدراسیون و سازمان لیگ این است که دو دستگاه 
«VAR» موجود به صورت چرخشی در اســتادیوم های مختلف قرار بگیرد. 
بدون شــک این تصمیم با اعتراض خیلی از باشــگاه ها همراه خواهد شد و 

عدالت را از بین خواهد برد.
ماجرای  سهمیه بازیکنان خارجی  پرسپولیس چه شد؟

دســتورالعمل حاکم بر قراردادهای ورزشی و سقف بودجه فصل گذشته 
تنظیم شــد و برای فصل جدید اصلاحاتی در آن انجام گرفت. یکی از بندها 
مرتبط با بازیکنان خارجی بود که در آن گفته شده بود در صورت عدم حضور 
بازیکن خارجی در ۶۰ درصد دقایق بازی های تیمش، ســهمیه او برای فصل 
جدیــد از بین می رود. ایــن بند برای فصل جدید اصلاح  شــده و به جای ۶۰ 
درصــد دقایق به ۶۰ درصد شــمار بازی تیم ها تغییر کــرده، اما در این میان 
حواشی پرشماری به  وجود آمده است. طبق این دستورالعمل، چند باشگاه 
پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و فولاد متضرر شدند؛ چرا که از یک یا دو بازیکن 
خارجی خود نتوانســتند به میزان مورد نظر اســتفاده کنند و حالا ســهمیه 
این بازیکنان ســوخته اســت. فصل قبل نبیل باهویــی و وحدت هنانوف در 
کمتر از ۶۰ درصد بازی های پرســپولیس به میدان رفتند و حالا دو ســهمیه 
خارجی شان ســوخته اســت و امکان جذب بازیکن خارجی دیگری ندارند. 
مســئولان باشــگاه ســرخ پوش تهرانی معتقدند دلیل بازی نکردن بازیکنان 
مذکور، مصدومیت شــان بوده است. از طرفی دیگر باشگاه استقلال با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که اجازه دادن به باشــگاه پرسپولیس برای جذب بازیکن 

خارجی جدید ناعدالتی است و نباید این اتفاق رخ بدهد.

اردوی  عجیب  پرسپولیس  در  ترکیه
تیم فوتبال پرســپولیس در  حالی برای برگزاری اردو راهی ترکیه شده 
است که شراط بد این اردو موجب ایجاد حواشی خاصی برای این تیم 
شــده اســت. به گزارش ایسنا، با شــروع تمرینات پرســپولیس در تهران، با 
تصمیم گاریدو این تیم راهی اســتانبول شــد تا اردویی ۱۰ روزه در این شــهر 
برگزار و خود را برای شــروع فصل جدید آماده کند. این در  حالی اســت که 
پیش از این رســما اعلام شــده بود که پرسپولیس در تابســتان راهی هلند 
می شــود، اما برخی ناهماهنگی ها که از سوی مدیران این باشگاه رقم خورد 
باعث شد این اردو لغو شود و پرسپولیس، ترکیه را به عنوان مقصد جایگزین 
انتخاب کند. نکته جالب در این میان این اســت که برای سفر به هلند تعداد 
زیادی از مدیران پرســپولیس اقدام به اخذ ویزا کرده بودند، اما بعد از تغییر 
مقصــد پرســپولیس، هیچ کدام از آنها تیــم را همراهی نکردنــد. در نهایت 
پرســپولیس راهی ترکیه شد اما امکانات این اردو و شرایط زمین تمرین تیم و 
برخی مســائل دیگر موجب شــد حواشــی زیادی برای این تیم ایجاد شود. 
بر اســاس تصاویری که ایســنا در اختیار دارد، زمین تمرین پرسپولیس عملا 
رختکن و امکانات کمپ تمرینی در شــأن ایــن تیم را ندارد. از طرف دیگر به 
نظر می رســد اطراف این زمین چراگاه دام های اهلی منطقه است؛ این یعنی 
عملا مدیران پرســپولیس در یکی از روســتاهای اســتانبول یک زمین تمرین 
اجاره کرده اند که هیچ یک از شــرایط لازم برای کمپ تمرینی را ندارد. شــاید 
هم مدیران پرســپولیس خواسته اند در این اردو برای تقویت بازیکنان به آنها 
شــیر و پنیر محلی بدهند! البته این فقط بخش کوچکی از حواشــی اردوی 
پرســپولیس است؛ چر اکه به نظر می رسد در برگزاری بازی های دوستانه هم 

شأن و جایگاه تیم حفظ نشده است.
پرســپولیس در  حالی روز دوشنبه یک بازی دوســتانه برگزار کرد که نام 
حریف پرســپولیس از سوی رسانه رسمی این باشــگاه «بیکوز اسپور» اعلام 
شده بود، اما چند ساعت بعد از بازی مشخص شد که پرسپولیس با یک تیم 
آکادمــی بازی کــرده که فاصله زیادی از نظر جایــگاه و اعتبار حتی با بیکوز 
اســپور دارد. البته افشــای این موضوع در فضای مجازی باعث شد مدیران 
پرســپولیس با یک بیانیه خود را کنار بکشــند و «ناهماهنگــی» را دلیل این 
موضــوع قلمداد کنند و فقــط در پایان یک عذرخواهی ســاده انجام دهند. 
ســؤال اینجاســت که اگر به خاطر ناهماهنگی تیم دیگری برابر پرسپولیس 
قرار گرفته، چرا رســانه رسمی باشــگاه در اعلام نتیجه بازی همچنان از نام 
«بیکوز اســپور» استفاده کرد؟ یعنی مسئول رســانه تیم که در ترکیه حضور 
داشــت هم متوجه نبود کــه قرمزها برابر تیمــی غیر از بیکوز اســپور قرار 
گرفته اند یا اعلام اشــتباه نام تیم برای فریب افکار عمومی بوده اســت؟ در 
بهترین حالت، می توان تصور کرد که رســانه باشگاه پرسپولیس تصور کرده 
نام حریــف تدارکاتی تیم در ترکیه چندان مهم نیســت و به همین دلیل در 
خبــر نتیجه نام واقعــی حریف را نیاورده اند. در روزهایــی که چند تیم لیگ 
برتری در اردوی ترکیه به ســر می برند و بررســی تصاویر تمرین و اخبار آنها 
نشــان می دهد که در بهترین شکل ممکن شرایط اردو برای آنها فراهم شده، 
مدیران پرسپولیس در اقدامی تأمل برانگیز شرایطی را در ترکیه برای تیم شان 
فراهم کرده اند که فاصله زیادی با یک تیم حرفه ای و قهرمان لیگ برتر ایران 
دارد. بهتر اســت آنهایی که قرارداد چنین اردویی را بسته اند درباره آن بیشتر 

توضیح دهند.

المپیک فوتبال

بازی های المپیک پاریس چند روزی می شــود وارد هفته 
دوم شده و برای ایرانی ها با ورود رشته های مدال آوری مانند 
کشــتی، وزنه برداری و البتــه تکواندو، اهمیت بیشــتری پیدا 
کرده اســت. فارغ از صحبت های کلیشــه ای درباره اهمیت 
کار کشــتی گیران ایرانــی در پاریس، ایــن رقابت های المپیک 
فردا یک جــدال ایرانی-بلغاری یــا ایرانی-ایرانی در عرصه 
تکواندو دارد که برای بســیاری مهیج است. ماجرا مربوط به 
رقابت های تکواندو است که از امروز آغاز می شود ولی شاید 
دیداری که ترشــح آدرنالین را افزایش دهد، جدالی است که 
حوالی ســاعت ۱۲ ظهر فردا برگزار می شود؛ جایی که ناهید 
کیانی، تکواندوکای وزن منهای ۵۷ کیلوگرم ایران قرار اســت 
رودرروی کیمیا علیزاده از بلغارســتان بایســتد. حتی همین 
حالا هم که ســال های تقریبا زیادی است کیمیا از ایران رفته، 
نســبت دادن او به کشوری دیگر غریب به نظر می رسد. کیمیا 
در تاریخ ورزش ایران در بازی های المپیک ریو ماندگار شد. او 
اولین دختر مدال آور ایران در تاریخ برگزاری بازی های المپیک 
اســت. با وجود این، کیمیا چندی بعد از کســب مدال برنز ریو 
تصمیم بــه مهاجرت از ایــران گرفت و تلاش کــرد پناهنده 

آلمان شود. او با عنوان جذاب مدال آور المپیک 
به دنبــال کارهای اقامت و حضــورش در تیم 
ملی آلمان بود که بوروکراســی موجود در این 
زمینه، زمان را از او گرفت و اجازه نداد بخشــی 
از برنامه هایش محقق شــود. نتجه شــد آنکه 
برای المپیــک بعدی، یعنــی بازی های توکیو، 
علیــزاده به عنوان عضوی از تیــم پناهندگان پا 
به المپیک بگــذارد. اتفاق اصلی در همان بازه 
زمانی هم درســت در اولین جدال رقم خورد؛ 
کیمیا رقیب ناهید کیانی شد. آن جدال اهمیت 
زیادی داشــت؛ اینکه دو دوســت قدیمی را که 
ســال ها رابطه صمیمانه ای با یکدیگر داشتند، 
رودرروی یکدیگر قرار داد. می شد از همان تک 
گزاره به عنوان یک ســوژه درام اســتفاده کرد. 
کیمیا و ناهید رابطه بســیار خوبــی با یکدیگر 
داشتند ولی فضا در آن روزها با اشتباه از سوی 
تلویزیــون ایران، به ســمتی برده شــد که این 
رابطــه در هنگام مســابقه تبدیل به یک جدال 
حیثیتی شود. ناهید کیانی که به وضوح از فشار 
رسانه ای ایجاد شده در این زمینه رنج برده بود، 
حرف چندانی در آن مســابقه نداشت. هرچند 
آن جدال بــه غیر از درام نهفتــه ای که در دل 
داشت، تبدیل به سوژ ه ای سیاسی هم شده بود. 
حداقل این واژه ای بود که مسئولان ایرانی وقتی 
می خواستند درباره آن بازی اظهارنظر کنند، در 
ادبیات شــان اســتفاده می کردند. به نظر آنها و 
حتی خود ناهید کیانی، دســت های پشت  پرده 
و اتفاقات سیاســی باعث شده بود تا این دو در 

همان مرحله اول در المپیک توکیو با یکدیگر روبه رو شــوند. 
ناهید کیانی مسابقه را باخت و کیمیا هم پای رسیدن به مدال 
برنز بازنده شــد تا هر دو دختر ایرانی در توکیو از رســیدن به 
مدال باز بمانند. حالا چند ســال پس از آن سناریوی پیچیده، 
در روزهایی که دیگر حساسیتی به معنای سابق وجود ندارد، 
باز هم ناهید کیانی در اولین مســابقه اش در پاریس، به کیمیا 
علیزاده خورده اســت. این بار مســئولان امر زیــاد درباره این 
بازی اظهارنظر نمی کنند و علاقه ای هم به اسم بردن از کیمیا 
ندارند؛ برای آنهــا کیمیا «حریف بلغارســتانی» ناهید کیانی 
است و بس. مشخص نیست که برای ناهید و کیمیا هم چنین 
حســی در میان باشــد یا نه، ولی اگر قرار بــه عبور از مرحله 
احساسات و رســیدن به منطق حرفه ای باشــد، نباید چیزی 
فراتر از یک جدال فنی در ذهن طرفین نقش بســته باشد. این 
بار البته کسی از سیاسی بازی در پاریس حرف نزده و نمی گوید 
این دو چهره مطرح ایرانی در عرصه تکواندو به عمد در اولین 
مســابقه به هم خورده اند. هر دو طرف هم انگیزه کافی برای 
برنده شــدن در مســابقه دارند و در ســال منتهی به المپیک 
به خوبی این موضوع را ثابت کرده اند. کیمیا دیگر بدون پرچم 

نمانده و قرار نیســت طعنه های خاص بشنود. او بعد از آنکه 
نتوانســت عضوی از تیم ملی آلمان شــود، به طور رســمی 
پرچم بلغارســتان را برای ادامــه دوران حرفه ای اش برگزید 
و قرار اســت به عنوان یکی از اعضای کاروان بلغارســتان در 
پاریس به میدان برود. او در همین ســال ۲۰۲۴ اتفاق مهمی 
را بــرای بلغارها رقم زده و طلای رقابت هــای یورو ۲۰۲۴ را 
برای این کشــور به ارمغان آورده است. همین موضوع کافی 
اســت تا ســطح آمادگی و انگیزه کیمیا علیزاده برای پاریس 
روشــن شــود. او آمده تا دومیــن مدالش در ایــن بازی های 
مهم را بگیرد و واضح اســت که به خوش رنگ ترین آنها فکر 
می کند. در سوی مقابل هم شرایط برای ناهید کیانی حسابی 
متفــاوت شــده؛ او دیگر دختر کم تجربه ســال های گذشــته 
نیســت. ناهید، هم بــه لحاظ ذهنی و هم بــه لحاظ فنی به 
مرز پختگی رســیده و مدال هایی که در سال گذشته به دست 
آورد، ثابت کرده بی دلیل نیست که تبدیل به نفر دوم رنکینگ 
جهانی در وزنش شــد. کیانی این بار قرار نیســت به ســادگی 
فرصت رســیدن به افتخارآفرینی در دوران حرفه ای اش را از 
دســت بدهد. او می داند با برتری در اولین مسابقه اش تقریبا 
نیمی از مســیر برای کسب مدال در المپیک را 
پیموده و مشخص است اگر چنین شود، دومین 
دختر ورزش ایران لقب می گیرد که اســمی از 
خودش به یادگار گذاشــته است. واضح است 
کــه او هم نه برای برنز بلکه برای رســیدن به 
خوش رنگ ترین مدال ممکن برنامه ریزی کرده 
است. با وجود تمام حدسیات و محاسبات فنی 
که می شود درباره این جدال حساس ارائه کرد، 
بازی ناهید و کیمیا همچنان موضوعات جالبی 
هم در دل دارد. شاید مهم ترین آنها این باشد 
که ناهید نه تنها با کیمیا بلکه باید با دو ایرانی 
دیگر هم در این بازی روبه رو شود. آن طورکه 
رئیــس فدراســیون تکوانــدوی بلغارســتان 
خبــر داده، کیمیا علیــزده را در بازی با ناهید 
کیانــی، داوود اطمینانی و فــرزاد ذوالقدری 
همراهــی می کننــد. اولــی به عنــوان مربی 
شخصی کیمیا که توانســتند با یکدیگر مدال 
یــورو ۲۰۲۴ را بــه ارمغان بیاورنــد و دیگری 
هم به عنوان ســرمربی تیم ملــی تکواندوی 
بلغارســتان. همین موضوع می تواند سختی 
کار را دوچنــدان کند به ویژه آنکــه به غیر از 
کیمیا، دو نفــر دیگر، به ویــژه ذوالقدری، هم 
شــناخت کافی از وضعیت تکواندوی ایران و 
ناهیــد کیانی دارند. به هر روی، برخلاف دوره 
گذشــته، این بار حتی با وجــود دلایل غیرفنی 
زیاد، به نظر می رســد چیزی که مسابقه فردا 
را جذاب تر خواهد کــرد، تکنیک های فردی و 

هوش بالاتر از تکواندو است.

طلســم نرســیدن ایرانی ها به دیدارهای فینال انفرادی بازی های المپیک پاریس شکسته 
شد؛ شب گذشته، محمدهادی ساروی نماینده وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی فرنگی ایران موفق شد 
با عبور از ســد رقیب مصری اش در نیمه نهایی، حضور در فینال و مدال نقره اش در پاریس را 
قطعی کند. این به آن معنی اســت که ساروی نزدیک ترین گزینه ایران برای دشت اولین مدال 
طلای کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۴ اســت. کاروانی که تا به الان در رشــته های برگزارشــده 

توفیــق چندانی نداشــته و حداقل اینکــه تا قبل از 
ســاروی، حتی در رســیدن به مدال نقره هم ناتوان 
نشــان داده اســت. به هــر روی، این طلســم فعلا 
در حال شکســتن اســت. همان طور که عنوان شد 
محمدهادی ساروی نماینده وزن ۹۷ کیلوگرم ایران 
و دارنده مدال های طلای جهان و برنز المپیک، شب 
گذشــته در ســومین مبارزه و در مرحله نیمه نهایی 
مقابل محمد الســاید از مصر به روی تشک رفت و 
در پایان با نتیجه قاطع ۶ بر صفر به برتری رســید و 
راهی فینال المپیک شــد تا اولین فینالیست کشتی 
ایران در این رقابت ها باشــد. ساروی پیش از این در 
دور نخســت به مصاف جوزف رائــو از آمریکا رفت 
و در پایان با امتیاز عالی ۱۰ بر یک به برتری رســید. 
او ســپس مقابل اوزور جوزوپبکوف از قرقیزستان با 

امتیاز عالی ۸ بر صفر به برتری رســید و مقتدرانه راهی مرحله نیمه نهایی شد. در دیگر دیدار 
نیمه نهایی وزن ۹۷ کیلوگرم، آرتور الکســانیان دارنــده مدال های طلا، نقره و برنز المپیک و ۳ 
طلا و ۲ نقره جهان از ارمنســتان مقابل گابریل روسیلو دارنده مدال طلای جهان ۲۰۲۳ از کوبا 
با نتیجه ۵ بر ۳ به برتری رســید و راهی فینال شد تا حریف ساروی در دیدار فینال شود. دیدار 

فینال این وزن امشب برگزار می شود.
فرنگی کار ارمنستان باخت، کاویانی نژاد حذف شد

با شکســت آمویان در مرحله نیمه نهایی، امین 
کاویانی نژاد فرصت کســب مدال برنز در مسابقات 
کشتی فرنگی در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را 
از دست داد و حذف شد. در ادامه مسابقات کشتی 
در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، امین کاویانی نژاد 
در وزن ۷۷ کیلوگرم حذف شد و نتوانست در دیدار 
رده بنــدی نیز حاضر شــود. او صبح دیــروز در دور 
نخســت با نتیجه یک بر یک از ســد یوسوانیس پنا 
فلورس از کوبا گذشــت و در دور بعــد با نتیجه ۳ 
بر صفر مغلوب «مالخاز آمویان» دارنده مدال های 
طلا و برنز جهان از ارمنســتان شــد، اما با توجه به 
شکست این کشتی گیر در مرحله نیمه نهایی مقابل 
حریف ژاپنی، کاویانی نژاد از دور رقابت ها کنار رفت.

کیمیا علیزاده و کیانی دوباره در مبارزه نخست به هم رسیدند

۱۲ ظهر فردا به وقت تهران؛ مثلث ایرانی علیه ناهید

نقره قطعی شد، ماند مدال خوش رنگ
چشمک طلای المپیک به کشتی ایران

رقابت های تکواندو در سی و ســومین دوره بازی های المپیک از امروز در کاخ «گرند 
پله» شــهر پاریس آغاز می شود. در این دوره از مســابقات، ۱۳۴ تکواندوکار از ۶۰ کشور 
دنیا در چهار وزن مردان و چهار وزن زنان به رقابت خواهند پرداخت. بر اساس برنامه 
اعلام  شده، امروز و در روز نخســت تکواندوکاران اوزان منفی ۴۹  کیلوگرم زنان و منفی 
۵۸  کیلوگــرم مردان به مصاف هم خواهند رفــت که مبینا نعمت زاده نماینده ایران در 
وزن منفی ۴۹  کیلوگرم اســت. نعمت زاده در وزن منفی ۴۹ کیلوگرم که ۱۷ تکواندوکار 
حضور دارد، دور نخست به مصاف «تاو میشله» از لسوتو می رود. وی در صورت برتری، 
بــه دیدار برنده مبارزه اســپانیا و اروگوئه می رود. فردا در روز دوم مســابقات تکواندو، 
رقابت هــای اوزان منفی ۵۷  زنان و منفــی ۶۸  کیلوگرم مردان برگزار خواهد شــد که 
ناهیــد کیانی نماینده کشــورمان در وزن منفی ۵۷  کیلوگرم در مبارزه نخســت خود به 
دیدار «کیمیا علیزاده» از بلغارســتان خواهد رفت. کیانی در صورت برتری باید با برنده 
مبارزه آمریکا و تونس پیکار کند. در این وزن ۱۶ تکواندوکار به رقابت خواهند پرداخت. 
جمعه ۱۹ مــرداد، مهران برخورداری در وزن منفی ۸۰  کیلوگــرم به دیدار رقبای خود 
مــی رود. مهران برخورداری در قســمت بالای جدول وزن منفــی ۸۰  کیلوگرم ابتدا به 
مصاف «جســوربک جایسانوف» از ازبکســتان می رود و در صورت برتری باید با یکی از 
تکواندوکاران قزاقســتان، مالی یا ایتالیا مبارزه کند. نماینده ایتالیا «ســیمونه آلیسو» نفر 
یک رنکینگ جهانی است. در این وزن، ۱۷ تکواندوکار مبارزه خواهند کرد. مسابقات وزن 
منفی ۶۷  کیلوگرم زنان نیز روز جمعه برگزار می شود. شنبه ۲۰ مرداد هم در روز پایانی 
مسابقات تکواندو آرین ســلیمی تکواندوکار وزن مثبت ۸۰  کیلوگرم کشورمان کار خود 
را از پیکار با «نیکیتا رافائلوویچ» از ازبکســتان آغاز می کند. ســلیمی در صورت پیروزی 
در این مبارزه به مصاف برنده مکزیک و تیمور شــرقی خواهد رفت. در این وزن هم ۱۷ 
تکواندوکار حضور دارند. تکواندوکاران وزن مثبت ۶۷  کیلوگرم زنان نیز در همین روز به 

روی «شیهاپ چانگ» خواهند رفت.

قرعه ۴  تکواندوکار  المپیکی ایران مشخص شد


